
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27.03.2025 года                          № 37/147 
 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района от 17 декабря 2024 года № 31/127 

«О бюджете муниципального образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 - 2027 годов» 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского муниципального района 

Курской области, Собрание депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района от 17.12.2024 № 31/127 «О бюджете муниципального 

образования «Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области на 2025 год и плановый период 

2026 - 2027 годов» следующие изменения и дополнения: 

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Амосовского сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области на 2025 год: 

1.1 общий объем доходов бюджета Амосовского сельсовета 

Медвенского района на 2025год в сумме 4 090 053 рублей 27 копеек. 

1.2. общий объем расходов бюджета Амосовского сельсовета 

Медвенского района на 2025 год в сумме 4 553 177 рублей 63 копейки. 

1.3. дефицит бюджета Амосовского сельсовета в сумме 463 124 рубля 

36 копеек. 

2. Приложения № 1,2,3,4,5 к решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района от 17.12.2024 № 31/127 «О 



бюджете муниципального образования «Амосовского сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 - 2027 годов» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

3.Поручить Администрации Амосовского сельсовета внести в 

установленном порядке изменения в бюджетную роспись в соответствии с 

настоящим решением. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию (обнародованию). 

 

 
 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района                             О.М. Горякина 

 

 

 

Глава Амосовского сельсовета  

Медвенского района                                                                           Т.В. Иванова 
 



Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 27.03.2025 № 37/147 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов 
рублей 

Наименование показателя Код источника 

финансировани

я по КИВФ, 

КИВНФ 

сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

источники финансирования дефицита 

бюджетов – всего, в том числе 
х 463124,36 0,00 0,00 

источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 01 00 00 00 

00 0000 000 
463124,36 0,00 0,00 

бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 

00 0000 000 
209606,00 0,00 0,00 

бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 

00 0000 000 
209606,00 0,00 0,00 

получение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 

00 0000 700 
209606,00 209606,00 0,00 

получение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 

10 0000 710 
209606,00 209606,00 0,00 

погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 

00 0000 800 
0,00 -209606,00 0,00 

погашение бюджетами поселений 

кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 

10 0000 810 
0,00 -209606,00 0,00 

изменение остатков средств 
000 01 00 00 00 

00 0000 000 
253518,36 0,00 0,00 

изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 

00 0000 000 
253518,36 0,00 0,00 

увеличение остатков средств, всего 
000 01 05 00 00 

00 0000 500 

-

4299659,27 

-

3164053,00 

-

3038727,00 

увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 

00 0000 500 

-

4299659,27 

-

3164053,00 

-

3038727,00 

увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 

00 0000 510 

-

4299659,27 

-

3164053,00 

-

3038727,00 



увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 

10 0000 510 

-

4299659,27 

-

3164053,00 

-

3038727,00 

уменьшение остатков средств, всего 
000 01 05 00 00 

00 0000 600 
4553177,63 3164053,00 3038727,00 

уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 

00 0000 600 
4553177,63 3164053,00 3038727,00 

уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 

00 0000 610 
4553177,63 3164053,00 3038727,00 

уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 

10 0000 610 
4553177,63 3164053,00 3038727,00 

 



Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 27.03.2025 № 37/147 

 

 

Поступления доходов в бюджет Амосовского сельсовета Медвенского района в 2025 

году и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 рублей 

код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

наименование доходов 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

8 50 00000 00 0000 000 доходы бюджета - всего 4090053,27 2954447,00 3038727,00 

1 00 00000 00 0000 000 налоговые и неналоговые доходы 2776924,27 2182091,00 2255116,00 

1 01 00000 00 0000 000 налоги на прибыль, доходы 529667,00 573608,00 613249,00 

1 01 02000 01 0000 110 налог на доходы физических лиц 529667,00 573608,00 613249,00 

1 01 02010 01 0000 110 

налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей 

за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 

312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 

года), а также налог на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом, не 

являющимся налоговым 

резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов 

409032,00 452287,00 489688,00 

1 01 02030 01 0000 110 

налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

3428,00 3646,00 3848,00 



резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей 

за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 

312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 

года) 

1 01 02080 01 0000 110 

налог на доходы физических лиц 

в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов) за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а 

также налог на доходы 

физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 

2,4 миллиона рублей и 

составляющей не более 5 

миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзаце 

тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в 

пункте 6 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в 

абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской 

70332,00 74561,00 78386,00 



Федерации), а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов физических 

лиц, не являющихся налоговыми 

резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 

2,4 миллиона рублей) за 

налоговые периоды после 1 

января 2025 года 

1 01 02130 01 0000 110 

 

налог на доходы физических лиц 

в отношении доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 

января 2025 года) 

46875,00 43114,00 41327,00 

1 05 00000 00 0000 000 налоги на совокупный доход 130196,00 137822,00 145543,00 

1 05 03000 01 0000 110 
единый сельскохозяйственный 

налог 130196,00 137822,00 145543,00 

1 05 03010 01 0000 110 
единый сельскохозяйственный 

налог 130196,00 137822,00 145543,00 

1 06 00000 00 0000 000 налоги на имущество 1370397,00 1395861,00 1421524,00 

1 06 01000 00 0000 110 
налог на имущество физических 

лиц 

266927,00 274198,00 281243,00 

1 06 01030 10 0000 110 

налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

266927,00 274198,00 281243,00 

1 06 06000 00 0000 110 земельный налог 1103470,00 1121663,00 1140281,00 

1 06 06030 03 0000 110 земельный налог с организаций 397991,00 397991,00 397991,00 

1 06 06033 10 0000 110 

земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 397991,00 397991,00 397991,00 

1 06 06040 00 0000 110 
земельный налог с физических 

лиц 705479,00 723672,00 742290,00 

1 06 06043 10 0000 110 

земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 705479,00 723672,00 742290,00 

1 11 00000 00 0000 000 доходы от использования 65800,00 74800,00 74800,00 



имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

1 11 05000 00 0000 120 

доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

65800,00 74800,00 74800,00 

1 11 05020 00 0000 120 

доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключения договоров аренды 

указанных земельных участков 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

65800,00 74800,00 74800,00 

1 11 05025 10 0000 120 

доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключения 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

65800,00 74800,00 74800,00 

1 14 00000 00 0000 000 

доходы от продажи 

материальных и нематериальных 

активов 

680864,27   

1 14 06000 00 0000 430 

доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

680864,27   

1 14 06020 00 0000 430 

доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

680864,27   

1 14 06025 10 0000 430 

доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских поселений 

(за исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

680864,27   

2 00 00000 00 0000 000 безвозмездные поступления 1313129,00 772356,00 783611,00 

2 02 00000 00 0000 000 безвозмездные поступления 1313129,00 772356,00 783611,00 



2 02 10000 00 0000 150 
дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
990504,00 594819,00 599830,00 

2 02 15002 00 0000 150 

дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

290717,00 

  

2 02 15002 10 0000 150 

дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

290717,00 

  

2 02 16001 00 0000 150 

дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением  

699787,00 594819,00 599830,00 

2 02 16001 10 0000 150 

дотация бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

699787,00 594819,00 599830,00 

2 02 30000 00 0000 150 
субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
162625,00 177537,00 183781,00 

2 02 35000 00 0000 150 

субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

162625,00 177537,00 183781,00 

2 02 35118 00 0000 150 

субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

162625,00 177537,00 183781,00 

2 02 35118 10 0000 150 

субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

162625,00 177537,00 183781,00 

2 02 40000 00 0000 150 
иные межбюджетные 

трансферты 

160000,00 

  

2 02 40014 00 0000 150 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

160000,00 

  

2 02 40014 00 0000 150 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

160000,00 

  

 



Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 27.03.2025 №37/147 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского муниципального района Курской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов классификации расходов Российской Федерации 

  
 рублей 

наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР 

2025 год 2026 год 2027 год 

сумма 

всего 

сумма 

всего 

сумма 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

общегосударственные вопросы 01    3113015,63 2356176,00 2370776,00 

функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   878244,00 703330,00 703330,00 

обеспечение функционирования 

главы муниципального 

образования 

01 02 
71 0 00 

00000 
 700330,00 703330,00 703330,00 

глава муниципального 

образования 
01 02 

71 1 00 

00000 
 700330,00 703330,00 703330,00 

обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

01 02 
71 1 00 

С1402 
 700330,00 703330,00 703330,00 

расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 
71 1 00 

С1402 
100 700330,00 703330,00 703330,00 

функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   1451033,96 1432098,00 1436698,00 

муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы 

в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

01 04 
09 0 00 

00000 
 25400,00 25400,00 25400,00 

подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы 

в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

01 04 
09 1 00 

00000 
 25400,00 25400,00 25400,00 

основное мероприятие «Развитие 01 04 09 1 01  25400,00 25400,00 25400,00 



муниципальной службы» 00000 

мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 
01 04 

09 1 01 

С1437 
 25400,00 25400,00 25400,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
09 1 01 

С1437 
200 25400,00 25400,00 25400,00 

обеспечение функционирования 

высшего органа исполнительной 

власти 

01 04 
73 0 00 

00000 
 1425633,96 1406698,00 1406698,00 

обеспечение функционирования 

местных администраций 
01 04 

73 1 00 

00000 
 1425633,96 1406698,00 1406698,00 

обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 
73 1 00 

С1402 
 1425633,96 1406698,00 1406698,00 

расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
73 1 00 

С1402 
100 1054836,36 1093896,00 1093896,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
73 1 00 

С1402 
200 370797,60 312802,00 312802,00 

обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   146378,40   

обеспечение функционирования 

высшего органа исполнительной 

власти 

01 06 
73 0 00 

00000 
 138836,40   

обеспечение функционирования 

местных администраций 
01 06 

73 1 00 

00000 
 138836,40   

осуществление переданных 

полномочий по осуществлению 

деятельности выполнения функций 

органов местного самоуправления 

01 06 
73 1 00 

П1402 
 138836,40   

межбюджетные трансферты 01 06 
73 1 00 

П1402 
500 138836,40   

обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

01 06 
74 0 00 

00000 
 7542,00   

аппарат контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования 

01 06 
74 3 00 

00000 
 7542,00   

осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

01 06 
74 3 00 

П1484 
 2652,00   

межбюджетные трансферты 01 06 
74 3 00 

П1484 
500 2652,00   

организация муниципального 

финансового контроля 
01 06 

74 3 00 

П1485 
 4890,00   

межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 500 4890,00   



П1485 

резервные фонды 01 11   5000,00 10000,00 10000,00 

резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 
01 11 

78 0 00 

00000 
 5000,00 10000,00 10000,00 

резервные фонды 01 11 
78 1 00 

00000 
 5000,00 10000,00 10000,00 

резервный фонд Амосовского 

сельсовета Медвенского района 
01 11 

78 1 00 

С1403 
 5000,00 10000,00 10000,00 

иные бюджетные ассигнования 01 11 
78 1 00 

С1403 
800 5000,00 10000,00 10000,00 

другие общегосударственные 

расходы 
01 13   

810273,2

7 

210748,0

0 

220748,0

0 

муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Амосовского сельсовета 

Медвенского района» 

01 13 
04 0 00 

00000 
 60000,00 30000,00 30000,00 

подпрограмма «Проведение 

муниципальной политики в 

области имущественных и 

земельных отношений» 

муниципальной программы 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Амосовского сельсовета 

Медвенского района»  

01 13 
04 2 00 

00000 
 60000,00 30000,00 30000,00 

основное мероприятие 

«Проведение муниципальной 

политики в области 

имущественных и земельных 

отношений» 

01 13 
04 2 00 

00000 
 60000,00 30000,00 30000,00 

мероприятия в области 

имущественных отношений 
01 13 

04 2 01 

С1467 
 30000,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
04 2 01 

С1467 
200 30000,00 15000,00 15000,00 

мероприятия в области земельных 

отношений 
01 13 

04 2 01 

С1468 
 30000,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
04 2 01 

С1468 
200 30000,00 15000,00 15000,00 

обеспечение функционирования 

высшего органа исполнительной 

власти 

01 13 
73 0 00 

00000 
 215754,60   

обеспечение функционирования 

местных администраций 
01 13 

73 1 00 

00000 
 215754,60   

осуществление переданных 

полномочий по осуществлению 

деятельности выполнения функций 

органов местного самоуправления, 

казенных и бюджетных 

учреждений 

01 13 
73 1 00 

П1401 
 215754,60   

межбюджетные трансферты 01 13 
73 1 00 

П1401 
500 215754,60   

муниципальная программа 

«Информатизация Амосовского 
01 13 

18 0 00 

00000 
 9354,40 40000,00 50000,00 



сельсовета Медвенского района» 

подпрограмма «Информатизация 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района» 

муниципальной программы 

«Информатизация Амосовского 

сельсовета Медвенского района»  

01 13 
18 1 00 

00000 
 9354,40 40000,00 50000,00 

основное мероприятие 

«Информатизация» 
01 13 

18 1 01 

00000 
 9354,40 40000,00 50000,00 

выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

01 13 
18 1 01 

С1404 
 9354,40 40000,00 50000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
18 1 01 

С1404 
200 9354,40 40000,00 50000,00 

реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

01 13 
76 0 00 

00000 
 290467,27 79000,00 79000,00 

выполнение других обязательств 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

01 13 
76 1 00 

00000 
 290467,27 79000,00 79000,00 

выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

01 13 
76 1 00 

С1404 
 290467,27 79000,00 79000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
76 1 00 

С1404 
200 286467,27 75000,00 75000,00 

иные бюджетные ассигнования 01 13 
76 1 00 

С1404 
800 4000,00 4000,00 4000,00 

непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 
01 13 

77 0 00 

00000 
 61748,00 61748,00 61748,00 

непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
01 13 

77 2 00 

00000 
 61748,00 61748,00 61748,00 

выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

01 13 
77 2 00 

С1404 
 41748,00 41748,00 41748,00 

иные бюджетные ассигнования 01 13 
77 2 00 

С1404 
800 41748,00 41748,00 41748,00 

реализация мероприятий по 

распределению официальной 

информации 

01 13 
77 2 00 

С1439 
 20000,00 20000,00 20000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
77 2 00 

С1439 
200 20000,00 20000,00 20000,00 

иные непрограммные расходы 01 13 
79 0 00 

00000 
 176949,00   

расходы на обеспечения деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

не вошедших в программные 

мероприятия 

01 13 
79 1 00 

00000 
 176949,00   

осуществление переданных 

полномочий  на обеспечение 

деятельности выполнения функций 

муниципального образования  

казенных и бюджетных учреждений 

Медвенского района 

01 13 
79 1 00 

П1401 
 176949,00   



межбюджетные трансферты 
01 13 

79 1 00 

П1401 
500 176949,00   

национальная оборона 02    162625,00 177537,00 183781,00 

мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   162625,00 177537,00 183781,00 

непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 
02 03 

77 0 00 

00000 
 162625,00 177537,00 183781,00 

непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
02 03 

77 2 00 

00000 
 162625,00 177537,00 183781,00 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 
77 2 00 

51180 
 162625,00 177537,00 183781,00 

расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 
77 2 00 

51180 
100 144476,00 146476,00 146476,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 
77 2 00 

51180 
200 18149,00 33061,00 39305,00 

национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    38100,00 30500,00 30500,00 

обеспечение пожарной 

безопасности 
03 10   37600,00 30000,00 30000,00 

муниципальная программа 

«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

03 10 
13 0 00 

00000 
 37600,00 30000,00 30000,00 

подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

муниципальной программы 

«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера,  пожарная безопасность 

муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

03 10 
13 1 00 

00000 
 37600,00 30000,00 30000,00 

основное мероприятие 

«Обеспечение пожарной 

безопасности» 

03 10 
13 1 01 

00000 
 37600,00 30000,00 30000,00 

обеспечение первичных мер 03 10 13 1 01  37600,00 30000,00 30000,00 



пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселений 

С1415 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 
13 1 01 

С1415 
200 37600,00 30000,00 30000,00 

другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в 

Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

03 14 
12 0 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

03 14 
12 2 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие 

«Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования» 

03 14 
12 2 01 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

03 14 
12 2 01 

С1435 
 500,00 500,00 500,00 

мероприятия, направленные на 

обеспечение правопорядка на 

территории муниципального 

образования 

03 14 
12 2 01 

С1435 
 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 
12 2 01 

С1435 
200 500,00 500,00 500,00 

 национальная экономика 04    178000,00 16000,00 16000,00 

дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09   160000,00   

муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров 

в муниципальном образовании 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области и 

безопасности дорожного 

движения» 

04 09 
11 0 00 

00000 
 160000,00   

подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров 

в муниципальном образовании 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области и 

04 09 
11 1 00 

00000 
 160000,00   

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


безопасности дорожного 

движения» 

основные мероприятия 

«Обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения» 

04 09 
11 1 01 

00000 
 160000,00   

осуществление переданных 

полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 
11 1 01 

9Д102 
 160000,00   

закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 
11 1 01 

9Д102 
200 160000,00   

другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   18000,00 16000,00 16000,00 

муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района  Курской области » 

04 12 
05 0 00 

00000 
 17500,00 15000,00 15000,00 

подпрограмма «Энергосбережение 

в муниципальном образовании 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района  Курской области» 

муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

04 12 
05 1 00 

00000 
 17500,00 15000,00 15000,00 

основные мероприятия 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

муниципального образования» 

04 12 
05 1 01 

00000 
 17500,00 15000,00 15000,00 

мероприятия в области 

энергосбережения 
04 12 

05 1 01 

С1434 
 17500,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 
05 1 01 

С1434 
200 17500,00 15000,00 15000,00 

муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области» 

04 12 
15 0 00 

00000 
 500,00 1000,00 1000,00 

подпрограмма «Содействие 

развитию малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

04 12 
15 1 00 

00000 
 500,00 1000,00 1000,00 



«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на 

территории муниципального 

образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области» 

основное мероприятие «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства» 

04 12 
15 1 01 

00000 
 500,00 1000,00 1000,00 

обеспечение условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования 

04 12 
15 1 01 

С1405 
 500,00 1000,00 1000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 
15 1 01 

С1405 
200 500,00 1000,00 1000,00 

жилищно-коммунальное хозяйство 05    427284,00 214152,00 277588,00 

благоустройство 05 03   427284,00 214152,00 277588,00 

муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

в муниципальном образовании 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области»  

05 03 
07 0 00 

00000 
 

427284,00 214152,00 277588,00 

подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения в муниципальном 

образовании «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области» муниципальной 

программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами 

граждан в муниципальном 

образовании «Амосовкий 

сельсовет» Медвенского района 

Курской области» 

05 03 
07 3 00 

00000 
 

427284,00 214152,00 277588,00 

основное мероприятие 

«Мероприятия по благоустройству 

территории муниципального 

образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области» 

05 03 
07 3 01 

00000 
 

427284,00 214152,00 277588,00 

мероприятия по благоустройству 05 03 
07 3 01 

С1433 
 

427284,00 214152,00 277588,00 



закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
07 3 01 

С1433 
200 

427284,00 214152,00 277588,00 

образование 07    500,00 500,00 500,00 

молодежная политика  07 07   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

07 07 
08 0 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики» 

муниципальной программы 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

07 07 
08 2 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Создание 

условий для вовлечения молодежи 

в активную общественную 

деятельность» 

07 07 
08 2 01 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 
07 07 

08 2 01 

С1414 
 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 
08 2 01 

С1414 
200 500,00 500,00 500,00 

культура, кинематография 08    365656,00   

культура 08 01   365656,00   

муниципальная программа 

«Развитие культуры Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

Курской области» 

08 01 
01 0 00 

00000 
 365656,00   

подпрограмма «Искусство» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

Курской области» 

08 01 
01 1 00 

00000 
 365656,00   

основное мероприятие 

«Повышение качества услуг, 

предоставляемых сельскими 

учреждениями культуры в 

Амосовском сельсовете» 

08 01 
01 1 01 

00000 
 365656,00   

расходы бюджета поселения на 

предоставление субсидии на 

заработную плату и начисления на 

выплаты по оплате труда 

работников учреждений культуры 

муниципального района 

08 01 
01 1 01 

К2810 
 182207,00   

прочие субсидии 08 01 
01 1 01 

К2810 
500 182207,00   

расходы бюджета поселения на 08 01 01 1 01  183449,00   



предоставление субсидии на 

создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

услугами учреждений культуры 

С1444 

прочие субсидии 08 01 
01 1 01 

С1444 
500 183449,00   

социальная политика 10    264997,00 154582,00 154582,00 

пенсионное обеспечение 10 01   264997,00 154582,00 154582,00 

муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области»  

10 01 
02 0 00 

00000 
 264997,00 154582,00 154582,00 

подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

10 01 
02 2 00 

00000 
 264997,00 154582,00 154582,00 

основное мероприятие «Выплата 

пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных 

служащих». 

10 01 
02 2 01 

00000 
 264997,00 154582,00 154582,00 

расходы бюджета муниципального 

образования на выплату пенсий за 

выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

10 01 
02 2 01 

С1445 
 264997,00 154582,00 154582,00 

социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 

02 2 01 

С1445 
300 264997,00 154582,00 154582,00 

физическая культура и спорт 11    3000,00 5000,00 5000,00 

физическая культура 11 01   3000,00 5000,00 5000,00 

муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

11 01 
08 0 00 

00000 
 3000,00 5000,00 5000,00 

подпрограмма «Реализация 

муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта» 

муниципальной программы 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

11 01 
08 3 00 

00000 
 3000,00 5000,00 5000,00 

основное мероприятие 

«Обеспечение организации и 

проведения физкультурных и 

массовых спортивных 

11 01 
08 3 00 

00000 
 3000,00 5000,00 5000,00 



мероприятий» 

создание условий, 

обеспечивающих повышение 

мотивации жителей 

муниципального образования к 

регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни 

11 01 
08 3 01 

С1406 
 3000,00 5000,00 5000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 
08 3 01 

С1406 
200 3000,00 5000,00 5000,00 

итого расходов:     4553177,63 2954447,00 3038727,00 

условно утвержденные расходы     - 69422,75 142747,30 

 



Приложение №4 

к решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 27.03.2025 № 37/147 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского муниципального района Курской 

области на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

наименование показателя 
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР ВР 

2025 год 
2026 

год 

2027 

год 
сумма 

всего 

сумма 

всего 

сумма 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского района 
001     

   

общегосударственные вопросы 001 01    3113015,63 
2356176,

00 

2370776,

00 

функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   878244,00 
703330,0

0 

703330,0

0 

обеспечение функционирования 

главы муниципального 

образования 

001 01 02 71 0 00 00000  700330,00 
703330,0

0 

703330,0

0 

глава муниципального 

образования 
001 01 02 71 1 00 00000  700330,00 

703330,0

0 

703330,0

0 

обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 02 
71 1 00 

С1402 
 700330,00 

703330,0

0 

703330,0

0 

расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 
71 1 00 

С1402 
100 700330,00 

703330,0

0 

703330,0

0 

функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

001 01 04   1451033,96 
1432098,

00 

1436698,

00 

муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы 

в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

001 01 04 09 0 00 00000  25400,00 25400,00 25400,00 

подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы 

в Амосовском сельсовете 

001 01 04 09 1 00 00000  25400,00 25400,00 25400,00 



Медвенского района» 

основное мероприятие «Развитие 

муниципальной службы» 
001 01 04 09 1 01 00000  25400,00 25400,00 25400,00 

мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 
001 01 04 

09 1 01 

С1437 
 25400,00 25400,00 25400,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 
09 1 01 

С1437 
200 25400,00 25400,00 25400,00 

обеспечение функционирования 

высшего органа исполнительной 

власти 

001 01 04 73 0 00 00000  1425633,96 
1406698,

00 

1406698,

00 

обеспечение функционирования 

местных администраций 
001 01 04 73 1 00 00000  1425633,96 

1406698,

00 

1406698,

00 

обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 04 
73 1 00 

С1402 
 1425633,96 

1406698,

00 

1406698,

00 

расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 
73 1 00 

С1402 
100 1054836,36 

1093896,

00 

1093896,

00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 
73 1 00 

С1402 
200 370797,60 

312802,0

0 

312802,0

0 

обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

001 01 06   146378,40   

обеспечение функционирования 

высшего органа исполнительной 

власти 

001 01 06 73 0 00 00000  138836,40   

обеспечение функционирования 

местных администраций 
001 01 06 73 1 00 00000  138836,40   

осуществление переданных 

полномочий по осуществлению 

деятельности выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

001 01 06 
73 1 00 

П1402 
 138836,40   

межбюджетные трансферты 001 01 06 
73 1 00 

П1402 
500 138836,40   

обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

001 01 06 74 0 00 00000  7542,00   

аппарат контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования 

001 01 06 74 3 00 00000  7542,00   

осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

001 01 06 
74 3 00 

П1484 
 2652,00   

межбюджетные трансферты 001 01 06 
74 3 00 

П1484 
500 2652,00   



организация муниципального 

финансового контроля 
001 01 06 

74 3 00 

П1485 
 4890,00   

межбюджетные трансферты 001 01 06 
74 3 00 

П1485 
500 4890,00   

резервные фонды 001 01 11   5000,00 10000,00 10000,00 

резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 
001 01 11 78 0 00 00000  5000,00 10000,00 10000,00 

резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  5000,00 10000,00 10000,00 

резервный фонд Амосовского 

сельсовета Медвенского района 
001 01 11 

78 1 00 

С1403 
 5000,00 10000,00 10000,00 

иные бюджетные ассигнования 001 01 11 
78 1 00 

С1403 
800 5000,00 10000,00 10000,00 

другие общегосударственные 

расходы 
001 01 13   

810273,2

7 

21074

8,00 

22074

8,00 

муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Амосовского 

сельсовета Медвенского района» 

001 01 13 04 0 00 00000  60000,00 30000,00 30000,00 

подпрограмма «Проведение 

муниципальной политики в 

области имущественных и 

земельных отношений» 

муниципальной программы 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Амосовского 

сельсовета Медвенского района»  

001 01 13 04 2 00 00000  60000,00 30000,00 30000,00 

основное мероприятие 

«Проведение муниципальной 

политики в области 

имущественных и земельных 

отношений» 

001 01 13 04 2 01 00000  60000,00 30000,00 30000,00 

мероприятия в области 

имущественных отношений 
001 01 13 

04 2 01 

С1467 
 30000,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
04 2 01 

С1467 
200 30000,00 15000,00 15000,00 

мероприятия в области земельных 

отношений 
001 01 13 

04 2 01 

С1468 
 30000,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
04 2 01 

С1468 
200 30000,00 15000,00 15000,00 

обеспечение функционирования 

высшего органа исполнительной 

власти 

001 01 13 73 0 00 00000  215754,60   

обеспечение функционирования 

местных администраций 
001 01 13 73 1 00 00000  215754,60   

осуществление переданных 

полномочий по осуществлению 

деятельности выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, казенных и 

бюджетных учреждений 

001 01 13 
73 1 00 

П1401 
 215754,60   

межбюджетные трансферты 001 01 13 
73 1 00 

П1401 
500 215754,60   



муниципальная программа 

«Информатизация Амосовского 

сельсовета Медвенского района» 

001 01 13 18 0 00 00000  9354,40 
40000,

00 

50000,

00 

подпрограмма «Информатизация 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района» 

муниципальной программы 

«Информатизация Амосовского 

сельсовета Медвенского района»  

001 01 13 18 1 00 00000  9354,40 
40000,

00 

50000,

00 

основное мероприятие 

«Информатизация» 
001 01 13 18 1 01 00000  9354,40 

40000,

00 

50000,

00 

выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

001 01 13 
18 1 01 

С1404 
 9354,40 

40000,

00 

50000,

00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
18 1 01 

С1404 
200 9354,40 

40000,

00 

50000,

00 

реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

001 01 13 76 0 00 00000  290467,27 79000,00 79000,00 

выполнение других обязательств 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

001 01 13 76 1 00 00000  290467,27 79000,00 79000,00 

выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

001 01 13 
76 1 00 

С1404 
 290467,27 79000,00 79000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
76 1 00 

С1404 
200 286467,27 75000,00 75000,00 

иные бюджетные ассигнования 001 01 13 
76 1 00 

С1404 
800 4000,00 4000,00 4000,00 

непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 
001 01 13 77 0 00 00000  61748,00 61748,00 61748,00 

непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
001 01 13 77 2 00 00000  61748,00 61748,00 61748,00 

выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

001 01 13 
77 2 00 

С1404 
 41748,00 41748,00 41748,00 

иные бюджетные ассигнования 001 01 13 
77 2 00 

С1404 
800 41748,00 41748,00 41748,00 

реализация мероприятий по 

распределению официальной 

информации 

001 01 13 
77 2 00 

С1439 
 20000,00 20000,00 20000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
77 2 00 

С1439 
200 20000,00 20000,00 20000,00 

иные непрограммные расходы 001 01 13 
79 0 00 

00000 
 176949,00   

расходы на обеспечения деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

не вошедших в программные 

мероприятия 

001 01 13 
79 1 00 

00000 
 176949,00   

осуществление переданных 

полномочий  на обеспечение 

деятельности выполнения функций 

муниципального образования  

001 01 13 
79 1 00 

П1401 
 176949,00   



казенных и бюджетных учреждений 

Медвенского района 

межбюджетные трансферты 
001 01 13 

79 1 00 

П1401 
500 176949,00   

национальная оборона 001 02    162625,00 
177537,0

0 

183781,0

0 

мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
001 02 03   162625,00 

177537,0

0 

183781,0

0 

непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 
001 02 03 77 0 00 00000  162625,00 

177537,0

0 

183781,0

0 

непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
001 02 03 77 2 00 00000  162625,00 

177537,0

0 

183781,0

0 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180  162625,00 
177537,0

0 

183781,0

0 

расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 144476,00 
146476,0

0 

146476,0

0 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 02 03 77 2 00 51180 200 18149,00 33061,00 39305,00 

национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
001 03    38100,00 30500,00 30500,00 

обеспечение пожарной 

безопасности 
001 03 10   37600,00 30000,00 30000,00 

муниципальная программа 

«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

001 03 10 13 0 00 00000  37600,00 30000,00 30000,00 

подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

муниципальной программы 

«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

001 03 10 13 1 00 00000  37600,00 30000,00 30000,00 

основное мероприятие 001 03 10 13 1 01 00000  37600,00 30000,00 30000,00 



«Обеспечение пожарной 

безопасности» 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселений 

001 03 10 
13 1 01 

С1415 
 37600,00 30000,00 30000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 10 
13 1 01 

С1415 
200 37600,00 30000,00 30000,00 

другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

001 03 14   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в 

Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

001 03 14 12 0 00 00000  500,00 500,00 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

001 03 14 12 2 00 00000  500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие 

«Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования» 

001 03 14 12 2 01 00000  500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

001 03 14 12 2 01 00000  500,00 500,00 500,00 

мероприятия, направленные на 

обеспечение правопорядка на 

территории муниципального 

образования 

001 03 14 
12 2 01 

С1435 
 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 14 
12 2 01 

С1435 
200 500,00 500,00 500,00 

 национальная экономика 001 04    178000,00 16000,00 16000,00 

дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
001 04 09   160000,00   

муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки 

пассажиров в муниципальном 

образовании «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области и безопасности дорожного 

движения» 

001 04 09 11 0 00 00000  160000,00   

подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки 

пассажиров в муниципальном 

001 04 09 11 1 00 00000  160000,00   

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


образовании «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области и безопасности дорожного 

движения» 

основные мероприятия 

«Обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения» 

001 04 09 11 1 01 00000  160000,00   

осуществление переданных 

полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

001 04 09 11 1 01 9Д102  160000,00   

закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 1 01 9Д102 200 160000,00   

другие вопросы в области 

национальной экономики 
001 04 12   18000,00 16000,00 16000,00 

муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

001 04 12 05 0 00 00000  17500,00 15000,00 15000,00 

подпрограмма «Энергосбережение 

в муниципальном образовании 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

001 04 12 05 1 00 00000  17500,00 15000,00 15000,00 

основные мероприятия 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

муниципального образования» 

001 04 12 05 1 01 00000  17500,00 15000,00 15000,00 

мероприятия в области 

энергосбережения 
001 04 12 

05 1 01 

С1434 
 17500,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 
05 1 01 

С1434 
200 17500,00 15000,00 15000,00 

муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области» 

001 04 12 15 0 00 00000  500,00 1000,00 1000,00 

подпрограмма «Содействие 001 04 12 15 1 00 00000  500,00 1000,00 1000,00 



развитию малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на 

территории муниципального 

образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области» 

основное мероприятие «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства» 

001 04 12 15 1 01 00000  500,00 1000,00 1000,00 

обеспечение условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования 

001 04 12 
15 1 01 

С1405 
 500,00 1000,00 1000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 
15 1 01 

С1405 
200 500,00 1000,00 1000,00 

жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    
427284,00 214152,0

0 

277588,0

0 

благоустройство 001 05 03   
427284,00 214152,0

0 

277588,0

0 

 муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

в муниципальном образовании 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области»  

001 05 03 07 0 00 00000  

427284,00 214152,0

0 

277588,0

0 

подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения в муниципальном 

образовании «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области» муниципальной 

программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами 

граждан в муниципальном 

образовании «Амосовкий 

сельсовет» Медвенского района 

Курской области» 

001 05 03 07 3 00 00000  
427284,0

0 

21415

2,00 

27758

8,00 

основное мероприятие 

«Мероприятия по благоустройству 

территории муниципального 

образования «Амосовское сельское 

001 05 03 07 3 01 00000  427284,00 
214152,0

0 

277588,0

0 



поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области» 

мероприятия по благоустройству 001 05 03 
07 3 01 

С1433 
 

427284,00 214152,0

0 

277588,0

0 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 
07 3 01 

С1433 
200 

427284,00 214152,0

0 

277588,0

0 

образование 001 07    500,00 500,00 500,00 

молодежная политика  001 07 07   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

001 07 07 08 0 00 00000  500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики» 

муниципальной программы 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

001 07 07 08 2 00 00000  500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Создание 

условий для вовлечения молодежи 

в активную общественную 

деятельность» 

001 07 07 08 2 01 00000  500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 
001 07 07 

08 2 01 

С1414 
 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 07 07 
08 2 01 

С1414 
200 500,00 500,00 500,00 

культура, кинематография 001 08    365656,00   

культура 001 08 01   365656,00   

муниципальная программа 

«Развитие культуры Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

Курской области» 

001 08 01 
01 0 00 

00000 
 365656,00   

подпрограмма «Искусство» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

Курской области» 

001 08 01 
01 1 00 

00000 
 365656,00   

основное мероприятие 

«Повышение качества услуг, 

предоставляемых сельскими 

учреждениями культуры в 

Амосовском сельсовете» 

001 08 01 
01 1 01 

00000 
 365656,00   

расходы бюджета поселения на 

предоставление субсидии на 

заработную плату и начисления на 

выплаты по оплате труда 

001 08 01 
01 1 01 

К2810 
 182207,00   



работников учреждений культуры 

муниципального района 

прочие субсидии 001 08 01 
01 1 01 

К2810 
500 182207,00   

расходы бюджета поселения на 

предоставление субсидии на 

создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

услугами учреждений культуры 

001 08 01 
01 1 01 

С1444 
 183449,00   

прочие субсидии 001 08 01 
01 1 01 

С1444 
500 183449,00   

социальная политика 001 10    264997,00 
154582,0

0 

154582,0

0 

пенсионное обеспечение 001 10 01   264997,00 
154582,0

0 

154582,0

0 

муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области»  

001 10 01 02 0 00 00000  264997,00 
154582,0

0 

154582,0

0 

подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

001 10 01 02 2 00 00000  264997,00 
154582,0

0 

154582,0

0 

основное мероприятие «Выплата 

пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных 

служащих». 

001 10 01 02 2 01 00000  264997,00 
154582,0

0 

154582,0

0 

расходы бюджета муниципального 

образования на выплату пенсий за 

выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

001 10 01 
02 2 01 

С1445 
 264997,00 

154582,0

0 

154582,0

0 

социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
001 10 01 

02 2 01 

С1445 
300 264997,00 

154582,0

0 

154582,0

0 

физическая культура и спорт 001 11    3000,00 5000,00 5000,00 

физическая культура 001 11 01   3000,00 5000,00 5000,00 

муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

001 11 01 08 0 00 00000  3000,00 5000,00 5000,00 

подпрограмма «Реализация 

муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта» 

муниципальной программы 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, 

001 11 01 08 3 00 00000  3000,00 5000,00 5000,00 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

основное мероприятие 

«Обеспечение организации и 

проведения физкультурных и 

массовых спортивных 

мероприятий» 

001 11 01 08 3 00 00000  3000,00 5000,00 5000,00 

создание условий, 

обеспечивающих повышение 

мотивации жителей 

муниципального образования к 

регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни 

001 11 01 
08 3 01 

С1406 
 3000,00 5000,00 5000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 11 01 
08 3 01 

С1406 
200 3000,00 5000,00 5000,00 

итого расходов:      4553177,63 
2954447,

00 

3038727,

00 

условно утвержденные расходы      - 69422,75 
142747,3

0 
 



Приложение № 5 

к решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 27.03.2025 № 37/147 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района Курской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 год 
 

наименование показателя ЦСР ВР 
2025 год 2026 год 2027 год 

сумма всего сумма всего сумма всего 

1 5 6 7 8 9 

всего расходов   4553177,63 2954447,00 3038727,00 

условно утвержденные расходы   - 69422,75 142747,30 

итого программная 

деятельность 
  1372291,40 516134,00 589570,00 

муниципальная программа 

«Развитие культуры 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской 

области» 

01 0 00 00000  365656,00   

подпрограмма «Искусство» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской 

области» 

01 1 00 00000  365656,00   

основное мероприятие 

«Повышение качества услуг, 

предоставляемых сельскими 

учреждениями культуры в 

Амосовском сельсовете» 

01 1 01 00000  365656,00   

расходы бюджета поселения на 

предоставление субсидии на 

заработную плату и начисления 

на выплаты по оплате труда 

работников учреждений 

культуры муниципального 

района 

01 1 01 К2810  182207,00   

прочие субсидии 01 1 01 К2810 500 182207,00   

расходы бюджета поселения на 

предоставление субсидии на 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей услугами 

учреждений культуры 

01 1 01 С1444  183449,00   

прочие субсидии 01 1 01 С1444 500 183449,00   

муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан муниципального 

02 0 00 00000  264997,00 154582,00 154582,00 



образования «Амосовское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области»  

подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования «Амосовское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

02 2 00 00000  264997,00 154582,00 154582,00 

основное мероприятие 

«Выплата пенсий за выслугу 

лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих». 

02 2 01 00000  264997,00 154582,00 154582,00 

расходы бюджета 

муниципального образования 

на выплату пенсий за выслугу 

лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

02 2 01 С1445  264997,00 154582,00 154582,00 

социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
02 2 01 С1445 300 264997,00 154582,00 154582,00 

муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Амосовского 

сельсовета Медвенского 

района» 

04 0 00 00000  60000,00 30000,00 30000,00 

подпрограмма «Проведение 

муниципальной политики в 

области имущественных и 

земельных отношений» 

муниципальной программы 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Амосовского 

сельсовета Медвенского 

района»  

04 2 00 00000  60000,00 30000,00 30000,00 

основное мероприятие 

«Проведение муниципальной 

политики в области 

имущественных и земельных 

отношений» 

04 2 01 00000  60000,00 30000,00 30000,00 

мероприятия в области 

имущественных отношений 
04 2 01 С1467  30000,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 2 01 С1467 200 30000,00 15000,00 15000,00 

мероприятия в области 

земельных отношений 
04 2 01 С1468  30000,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
04 2 01 С1468 200 30000,00 15000,00 15000,00 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


государственных 

(муниципальных) нужд 

муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

«Амосовское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района  

Курской области» 

05 0 00 00000  17500,00 15000,00 15000,00 

подпрограмма 

«Энергосбережение в 

муниципальном образовании 

«Амосовское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района 

Курской области» 

муниципальной программы 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

«Амосовское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района  

Курской области» 

05 1 00 00000  17500,00 15000,00 15000,00 

основные мероприятия 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности 

муниципального образования» 

05 1 01 00000  17500,00 15000,00 15000,00 

мероприятия в области 

энергосбережения 
05 1 01 С1434  17500,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 01 С1434 200 17500,00 15000,00 15000,00 

муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в муниципальном 

образовании «Амосовское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

07 0 00 00000  427284,00 214152,00 277588,00 

подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения в муниципальном 

образовании «Амосовское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

07 3 00 00000  427284,00 214152,00 277588,00 



комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в муниципальном 

образовании «Амосовкий 

сельсовет» Медвенского района 

Курской области» 

основное мероприятие 

«Мероприятия по 

благоустройству территории 

муниципального образования 

«Амосовское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района 

Курской области» 

07 3 01 00000  427284,00 214152,00 277588,00 

мероприятия по 

благоустройству 
07 3 01 С1433  427284,00 

214152,00 277588,00 

закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 3 01 С1433 200 427284,00 214152,00 277588,00 

муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, 

организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры 

и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского 

района» 

08 0 00 00000  3500,00 5500,00 5500,00 

подпрограмма «Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики» 

муниципальной программы 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, 

организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры 

и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского 

района» 

08 2 00 00000  500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие 

«Создание условий для 

вовлечения молодежи в 

активную общественную 

деятельность» 

08 2 01 00000  500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий в 

сфере молодежной политики 
08 2 01 С1414  500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 01 С1414 200 500,00 500,00 500,00 



подпрограмма «Реализация 

муниципальной политики в 

сфере физической культуры и 

спорта»  муниципальной 

программы «Повышение 

эффективности работы с 

молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие 

физической культуры и спорта 

в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

08 3 00 00000  3000,00 5000,00 5000,00 

основное мероприятие 

«Обеспечение организации и 

проведения физкультурных и 

массовых спортивных 

мероприятий» 

08 3 01 00000  3000,00 5000,00 5000,00 

создание условий, 

обеспечивающих повышение 

мотивации жителей 

муниципального образования к 

регулярным занятиям 

физической культурой и 

спортом и ведению здорового 

образа жизни 

08 3 01 С1406  3000,00 5000,00 5000,00 

закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 01 С1406 200 3000,00 5000,00 5000,00 

муниципальной программы 

«Развитие муниципальной 

службы в Амосовском 

сельсовете Медвенского 

района» 

09 0 00 00000  25400,00 25400,00 25400,00 

подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной 

службы» муниципальной 

программы «Развитие 

муниципальной службы в 

Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

09 1 00 00000  25400,00 25400,00 25400,00 

основное мероприятие 

«Развитие муниципальной 

службы» 

09 1 01 00000  25400,00 25400,00 25400,00 

мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной 

службы 

09 1 01 С1437  25400,00 25400,00 25400,00 

закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 С1437 200 25400,00 25400,00 25400,00 

муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в 

муниципальном образовании 

11 0 00 00000  160000,00   

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


«Амосовское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района 

Курской области и 

безопасности дорожного 

движения» 

подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий 

реализации» муниципальной 

программы «Развитие 

транспортной системы, 

обеспечение перевозки 

пассажиров в муниципальном 

образовании «Амосовское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области и 

безопасности дорожного 

движения» 

11 1 00 00000  160000,00   

Основное мероприятие 

"Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения" 

11 1 01 00000  160000,00   

осуществление переданных 

полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

11 1 01 9Д102  160000,00   

закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 01 9Д102 200 160000,00   

муниципальная программа 

«Профилактика 

правонарушений в Амосовском 

сельсовете Медвенского 

района» 

12 0 00 00000  500,00 500,00 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

«Амосовское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района 

Курской области» 

12 2 00 00000  500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие 

«Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования» 

12 2 01 00000  500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

12 2 01 С1435  500,00 500,00 500,00 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 01 С1435 200 500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа 

«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера,  

пожарная безопасность 

муниципального образования 

«Амосовское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района 

Курской области» 

13 0 00 00000  37600,00 30000,00 30000,00 

подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки»» 

муниципальной программы 

«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера,  

пожарная безопасность 

муниципального образования 

«Амосовское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района» 

13 1 00 00000  37600,00 30000,00 30000,00 

основное мероприятие 

«Обеспечение пожарной 

безопасности» 

13 1 01 00000  37600,00 30000,00 30000,00 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

поселений 

13 1 01 С1415  37600,00 30000,00 30000,00 

закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

13 1 01 С1415 200 37600,00 30000,00 30000,00 

муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования «Амосовское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

15 0 00 00000  500,00 1000,00 1000,00 



подпрограмма «Содействие 

развитию малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования «Амосовское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования «Амосовское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области» 

15 1 00 00000  500,00 1000,00 1000,00 

основное мероприятие 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 

15 1 01 00000  500,00 1000,00 1000,00 

обеспечение условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования 

15 1 01 С1405  500,00 1000,00 1000,00 

закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 1 01 С1405 200 500,00 1000,00 1000,00 

муниципальная программа 

«Информатизация Амосовского 

сельсовета Медвенского 

района» 

18 0 00 00000  9354,40 40000,00 50000,00 

подпрограмма 

«Информатизация Амосовского 

сельсовета Медвенского 

района» муниципальной 

программы «Информатизация 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района»  

18 1 00 00000  9354,40 40000,00 50000,00 

основное мероприятие 

«Информатизация» 
18 1 01 00000  9354,40 40000,00 50000,00 

выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

18 1 01 С1404  9354,40 40000,00 50000,00 

закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 1 01 С1404 200 9354,40 40000,00 50000,00 

итого непрограммная 

деятельность 
  3180886,23 2438313,00 2444557,00 

обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 

71 0 00 00000  700330,00 703330,00 703330,00 

глава муниципального 71 1 00 00000  700330,00 703330,00 703330,00 



образования 

обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

71 1 00 С1402  700330,00 703330,00 703330,00 

расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 С1402 100 700330,00 703330,00 703330,00 

обеспечение 

функционирования высшего 

органа исполнительной власти 

73 0 00 00000  1780224,96 1406698,00 1406698,00 

обеспечение 

функционирования местных 

администраций 

73 1 00 00000  1780224,96 1406698,00 1406698,00 

осуществление переданных 

полномочий по осуществлению 

деятельности выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, казенных и 

бюджетных учреждений 

73 1 00 П1401  215754,60   

межбюджетные трансферты 73 1 00 П1401 500 215754,60   

осуществление переданных 

полномочий по осуществлению 

деятельности выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

73 1 00 П1402  138836,40   

межбюджетные трансферты 73 1 00 П1402 500 138836,40   

обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

73 1 00 С1402  1425633,96 1406698,00 1406698,00 

расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

73 1 00 С1402 100 1054836,36 1093896,00 1093896,00 

закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

73 1 00 С1402 200 370797,60 312802,00 312802,00 

обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

74 0 00 00000  7542,00   

аппарат контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования 

74 3 00 00000  7542,00   



осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

74 3 00 П1484  2652,00   

межбюджетные трансферты 74 3 00 П1484 500 2652,00   

организация муниципального 

финансового контроля 
74 3 00 П1485  4890,00   

межбюджетные трансферты 74 3 00 П1485 500 4890,00   

реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

76 0 00 00000  286467,27 79000,00 79000,00 

выполнение других 

обязательств Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

76 1 00 00000  286467,27 79000,00 79000,00 

выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

76 1 00 С1404  286467,27 79000,00 79000,00 

закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

76 1 00 С1404 200 282467,27 75000,00 75000,00 

иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 4000,00 4000,00 4000,00 

непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

77 0 00 00000  224373,00 239285,00 245529,00 

непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

77 2 00 00000  224373,00 239285,00 245529,00 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

77 2 00 51180  162625,00 177537,00 183781,00 

расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

77 2 00 51180 100 144476,00 146476,00 146476,00 

закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

77 2 00 51180 200 18149,00 33061,00 39305,00 

выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

77 2 00 С1404  41748,00 41748,00 41748,00 

иные бюджетные ассигнования 77 2 00 С1404 800 41748,00 41748,00 41748,00 

реализация мероприятий по 

распределению официальной 

информации 

77 2 00 С1439  20000,00 20000,00 20000,00 

закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
77 2 00 С1439 200 20000,00 20000,00 20000,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

резервные фонды 

исполнительных органов 

государственной власти 

78 0 00 00000  5000,00 10000,00 10000,00 

резервные фонды 78 1 00 00000  5000,00 10000,00 10000,00 

резервный фонд Амосовского 

сельсовета Медвенского района 
78 1 00 С1403  5000,00 10000,00 10000,00 

иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 5000,00 10000,00 10000,00 

иные непрограммные расходы 79 0 00 00000  176949,00 0,00 0,00 

расходы на обеспечения 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений не 

вошедших в программные 

мероприятия 

79 1 00 00000  176949,00 0,00 0,00 

осуществление переданных 

полномочий  на обеспечение 

деятельности выполнения 

функций муниципального 

образования  казенных и 

бюджетных учреждений 

Медвенского района 

79 1 00 П1401  176949,00 0,00 0,00 

межбюджетные трансферты 79 1 00 П1401 500 176949,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 


